
 

LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE DI TRAPANI 

 
COMUNE DI 

CALATAFIMI SEGESTA 
   

I.P.A.S.S. 
“ISTITUZIONE	PUBBLICA	DI	ASSISTENZA	E	SERVIZI	SOCIALI”	

 
Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n.3 – 91013 - Calatafimi Segesta (TP) 

E-mail: ipass.calatafimi@gmail.com PEC: ipass.calatafimi@interfreepec.it 
 

COPIA	DI	DELIBERAZIONE	DEL	COMMISSARIO	STRAORDINARIO	
 

N. 81 del Reg. 
 
DATA  15/04/2020   

 OGGETTO:presa atto della riconferma di nomina del 
Commissario Straordinario presso l'IPASS
“Saccaro, Maria SS. Immacolata, Lo Truglio,
Blundo” di Catatafimi Segesta (TP), giusta notifica 
del D.A n. 27/Gab del 24.3.2020. 

  

  

  

 

L’anno duemilaventi il giorno quindici del mese di Aprile in Calatafimi Segesta presso gli 

Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. siti in Via Ospedale n.3 riunito nelle persone 

seguenti: 

 

   VIZZI  GIUSEPPE  COMMISSARIO  STRAORDINARIO  

 

   BARBERA FILIPPO SEGRETARIO IPASS 

 

si dichiara aperta la seduta per deliberare su quanto in oggetto specificato. 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto il D.A. n.115/GAB del 20/11/2019 con cui è stato nominato 

Commissario Straordinario dell’IPASS “Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata 

e Saccaro” di Calatafimi Segesta (TP) il Sig. Vizzi Giuseppe e formalizzato 

l’insediamento con Deliberazione n.266 del 05.12.2019 e presa d’atto del D.A. 

n.127/GAB del 05/12/2019; 

 Dato atto che con nota prot. n.9206 del 26/03/2020, ricevuta a mezzo pec in 

data 30.04.2020 e registrata al ns. prot. n.99, l’Assessorato Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro ha riconfermato l’incarico di 

Commissario Straordinario dell’IPASS “Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata 

e Saccaro” di Calatafimi Segesta (TP) al Sig. Giuseppe Vizzi nato a St Ingbert 

(Germania) il 15.08.1962, giusto D. A. n. 27/Gab del 24.3.2020;  

 Accertato che il Sig. Giuseppe Vizzi nato a St Ingbert (Germania) il 

15.08.1962 ha formalmente accettato la nomina di cui alla nota prot. n.9206 del 

26/03/2020 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro; 

 Acquisita la relazione di fine mandato precedente allegato al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 Ritenuto pertanto opportuno dover formalizzare l’insediamento del Sig. 

Giuseppe Vizzi nato a St Ingbert (Germania) il 15.08.1962 quale Commissario 

Straordinario dell’IPASS “Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro” di 

Calatafimi Segesta (TP) con decorrenza immediata, senza soluzione di continuità, 

sino al 30 giugno 2020 e comunque fino alla nomina del sostituto, per la gestione 

ordinaria e straordinaria dell'Istituto; 

 Ritenuta la necessità, opportunità ed indifferibilità del provvedimento; 

Visti: 

- La legge 17/07/1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Lo statuto dell’ente ed il vigente regolamento amministrativo e contabile R.D. n° 

99 del 5/2/1891 e s.m.i.; 

- Il D.P.R. n° 636 del 30/8/1975 – norme di attuazione dello statuto in materia di 

pubblica beneficenza ed opere pie; 

- Le leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241; 

- L’art.1, comma 32 della legge n.190/2012 e l’art. 37 del d.lgs. n.33/2013 in 

materia di “Amministrazione Trasparente”; 



- Il D.A. n. 27/Gab del 24.3.2020dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro; 

Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto; 

DELIBERA 

Per quanto in premessa descritto, che qui si intende integralmente riportato 

di: 

1) Formalizzare l’insediamento del Sig. Giuseppe Vizzi nato a St Ingbert 

(Germania) il 15.08.1962 quale Commissario Straordinario dell’IPASS “Blundo, 

Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro” di Calatafimi Segesta (TP), giusto 

D. A. n. 27/Gab del 24.3.2020, con decorrenza immediata, senza soluzione di 

continuità, sino al 30 giugno 2020 e comunque fino alla nomina del sostituto, 

per la gestione ordinaria e straordinaria dell'Istituto; 

2) Confermare che per lo svolgimento del predetto incarico allo stesso competerà 

un compenso mensile secondo quanto stabilito dal D.A. EE.LL. n.185 del 

07/02/2000, oltre ad indennità e rimborsi spettanti per legge;  

3) Prendere atto della relazione di fine mandato precedente allegato al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale; 

4) Demandare all’Ufficio di Segreteria dell’IPASS tutti gli atti consequenziali alla 

presente nomina. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL SEGRETARIO 
 

Rag. Filippo Barbera 

 IL COMMISSARIO 
STRAORDINARIO 
Sig. Giuseppe Vizzi 

   
 

F.to Filippo Barbera  F.to Giuseppe Vizzi 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
************** 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale

___________________
 

 
 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 

 

Calatafimi Segesta, lì _________________                           Il Segretario dell’IPASS 

 
 
 


